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نور نوشت با مشاهده پشه «آئدس» در برخى از نقاط شهر بندر عباس عملیات سم پاشى توسط مرکز بهداشت این شهر انجام شد. عکس رهبر امامدادى، مهر

حق بان

در تقویم رســمی ۱۰ آذر ســالروز درگذشــت 
سیدحســن مدرس به نــام روز مجلس نام گذاری 
شــده اســت. پس از انقلاب مشــروطه و از زمان 
تشــکیل مجلس در ایران، مدرس نه تنها از منظر 
موافقــان بلکــه از نــگاه مخالفانــش به عنوان 
نماینده ای شــاخص شناخته می شــود. جدای از 

تخصص در امر قانون گذاری به دلیل ســواد 
فقهی، شجاعت در موضع گیری و نطق های 

صریح او زبان زد است.
 از نــکات جالب، تلاش نکــردن او برای 
تغییــر ســاختار موجود، پذیــرش انتخابات 
پارلمانی و حضور به عنــوان یک فرد عادی 
امتیــاز  از  اســتفاده نکردن  و  مجلــس  در 
ویژه ای به عنــوان روحانی بــود. اصل دوم 
متمم قانون اساسی مشروطه مقرر می کرد: 
«مجلس مقدس شــورای ملی که به توجه 
و تأییــد حضرت امام عصر عجل االله فرجه و 
بذل مرحمت اعلی حضرت شاهنشاه اسلام 
خلد االله ســلطانه و مراقبت حجج اسلامیه 
کثر االله امثالهم و عامه ملت ایران تأســیس 
شــده اســت، باید در هیچ عصری از اعصار 
مواد قانونیه آن مخالفتی با قواعد مقدســه 
اسلام و قوانین موضوعه حضرت خیرالانام 
صلی االله علیه و آله و ســلم نداشته باشد و 
معین است که تشــخیص مخالفت قوانین 
موضوعه با قواعد اســلامیه بر عهده علمای 

اعلام ادام االله برکات وجودهم بوده و هست لهذا 
رســما مقرر اســت در هر عصری از اعصار هیئتی 
که کمتر از پنج نفر نباشــد، از مجتهدین و فقهای 
متدینین که مطلع از مقتضیات زمان هم باشند، به 
این طریق که علمای اعلام و حجج اســلام مرجع 
تقلید شــیعه اسلام بیســت نفر از علما که دارای 
صفات مذکوره باشند، معرفی به مجلس شورای 
ملی بنمایند پنج نفر از آنها را یا بیشتر به مقتضای 
عصــر اعضای مجلس شــورای ملــی بالاتفاق یا 
بــه حکم قرعه تعیین نموده به ســمت عضویت 

بشناسند تا موادی که در مجلسین عنوان می شود 
به دقت مذاکره و غوررســی نمــوده هر یک از آن 
مواد معنونه که مخالفت با قواعد مقدسه اسلام 
داشته باشــد طرح و رد نمایند که عنوان قانونیت 
پیدا نکند و رأی این هیئت علما در این باب مطاع و 
متبع خواهد بود و این ماده با زمان ظهور حضرت 
حجت  عصــر عجل االله فرجــه تغییر پذیر نخواهد 

بود». 
سیدحســن مدرس در مقطعی از سوی مراجع 
تقلیــد وقــت در این هیئــت حاضر بــود و نقش 
مؤثــری در تأیید و تصویب قانــون مدنی ایفا کرد. 

قانون مدنی ایران شــاهکار طراحی و آمیزه ای از 
اصول قوانین غربی و موازین فقه اســلامی است. 
جامعیت این قانون چنان است که نظام جمهوری 
اســلامی ایران نیز آن را پذیرفــت و تنها تغییراتی 
جزئی در آن داد. به عقیده ســیدجواد طباطبایی، 
مهم ترین دستاورد جنبش مشروطه، قانون مدنی 
اســت. البته گروهی معتقدند قانون مدنی تنها از 
نظر نگارش شــاهکار بود و محتــوای آن با توجه 
بــه تغییرات حدود یک قرن اخیر قابل نقد اســت. 
مدرس مواضــع قابل نقدی نیز داشــت؛ از جمله 

مخالفت شــدید با حــق رأی و انتخــاب زنان به 
نمایندگــی مجلــس. او در توضیح مخالفت خود 
در مجلس چنین اســتدلال کرده بود: «از اول عمر 
تابه حال بسیار در بر و بحر ممالک اتفاق افتاد بود 
برای بنده، ولی بــدن بنده به لرزه درنیامد و امروز 
بدنم به لرزه آمد. اشــکال بر کمیسیون اینکه اسم 
نســوان را در منتخبین برد، که از کســانی که حق 

انتخاب ندارند نسوان هستند...
 خداونــد قابلیت در اینها قرار نداده  اســت که 
لیاقت حق انتخاب داشــته باشــند، مستضعفین 
و مســتضعفات و آنهــا از این نمره انــد که عقول 
آنها اســتعداد نــدارد. گذشــته از اینکه در 
حقیقــت نســوان در مذهب اســلام تحت 
قیمومیت اند، الرجال قوامون علی النســاء، 
در تحت قیمومیت رجال هســتند» (به نقل 
از «شــیعه و نظام سیاسی مشروطه» / داود 
انتخابــات مجلس  فیرحی). رضاخــان در 
پنجم توانست با حمایت نظامیان، هواداران 
خــود را وارد مجلــس کند و در نخســتین 
اقدام، تغییر رژیم سلطنتی ایران به حکومت 
جمهوری را در دســتور کار قرار داد. مدرس 
برای آگاهی علما نامه های بســیاری درباره 
ماهیت جمهــوری رضاخانی نوشــت و به 
قم فرستاد. ســردار ســپه در پی سفری به 
قم بنا به خواســت علما انصراف خود را از 

جمهوری به صورت رسمی اعلام کرد. 
چالش ها ادامه داشت و مدرس تنها راه 
چاره را استیضاح رئیس الوزرا تشخیص داد. 
او در هفتم مرداد ۱۳۰۳ شمســی به همراه 
شــش نفر از نمایندگان، رضاخان را به دلیل 
سوء سیاست داخلی و خارجی، قیام و اقدام 
ضــد قانون اساســی و حکومت مشــروطه و نیز 
تحویل ندادن اموال مقصران به دولت اســتیضاح 
کــرد؛ اما این اقدامات به جایی نرســید و ســردار 
ســپه رأی اعتمــاد گرفت. صرف نظــر از موافقت 
یا مخالفــت بــا دیدگاه های سیدحســن مدرس، 
اســتفاده او از ظرفیت های پارلمان در شرایط آن 
روزگار نشان می دهد بخشی از جایگاه مجلس به 
توانمندی علمی و عملی خود نمایندگان اســت 
و او را از ایــن نظر در تاریخ قانون گذاری برجســته 

می کند.

روز مجلس و یادى از سیدحسن مدرس

 ابراهیم ایوبى
 وکیل دادگسترى

عزلت نشین یا رانده شده
روز گذشته در شــبکه های اجتماعی عکسی از  �

فرامرز صدیقی منتشر شــد که بسیاری را بهت زده 
کرد. در این عکس او برخلاف شــمایل ســال های 
قبلش در فیلم های مختلف، درهم شکسته به نظر 
می رسید. این عکس باعث شــد بسیاری از فضای 
سرد و ستمکارانه سینما سخن بگویند و برخی دیگر 
نیز او را فردی عزلت نشین بدانند. در این میان ایسنا 
گزارشی تهیه کرده و خبر داده است که در تمام یک 
سال گذشته به رســم همه احوال پرسی هایمان از 
هنرمندان قدیمی، دنبال بازیگری بودیم که با وجود 
پیداکردن شماره تلفنش، هیچ گاه موفق به صحبت 
با او نشــدیم و حتی پیگیــری از برخی همکارانش 
در خانه ســینما نشان می داد آنها هم به دنبال رد و 
نشــانی از او هستند. حالا منتشرشدن یک عکس از 
این هنرمند، او را در هیئتی نشــان می دهد که پر از 
حدس و گمان اســت. شامگاه هشتم آذرماه، پرویز 
پرســتویی عکســی را از فرامرز صدیقی - بازیگر و 
کارگردان قدیمی سینما - منتشر کرد که به سرعت 
در فضای مجازی پخش شــد و همــه برایش آه و 
افسوس سر دادند و از نامهربانی و بی رحمی سینما 
و بی معرفتی اهالی ســینما گله کردند. بیشــتر از 
یک دهه اســت که فرامرز صدیقی در هیچ فیلم و 
ســریالی بازی نکرده و خبری از او در دست نیست. 

همکارانش او را هنوز با آن صدای خاص و بیان گیرا 
و قد و قامتی برافراشــته و چهارشانه به یاد دارند، 
ولی عکس منتشرشــده چنان تصویر شکسته ای از 
او نشان می دهد که در نگاه اول به سختی می توان 
متوجه شد او همان بازیگر فیلم های «آخرین پرواز» 
احمدرضا درویش و «دندان مار» مسعود کیمیایی 

است.
در میان سؤال هایی که با دیدن این عکس مطرح 
می شــود و بیشــتر هم حول چرایی نحیف شدن او 
می چرخد، یکی از مهم ترین ها ســؤال ها این است 
که عکاس و همچنین اولین نشردهنده این عکس 
کیســت؟ چون جواب این ســؤال شــاید به برخی 
ابهام هــا و پرســش های دیگر دربــاره این هنرمند 

باسابقه و اوضاع زندگی اش پاسخ بدهد.
آنهایی که تا حدودی از فرامرز صدیقی شناخت 
دارند می گویند او آدم بســیار توداری است و درباره 
بعضی موضوع ها به هیچ وجه نمی خواهد صحبت 
کند تاجایی که شاید به کل، منکر یک اتفاق یا ماجرا 
شــود؛ مثل یکــی از اولین فیلم های او که شــنیده 
شده چند ســال قبل خودش زیر بار صحبت درباره 
آن نرفته و گفته کــه اصلا در آن فیلم بازی نکرده؛ 
این در حالی اســت که چند عکس به نام این فیلم 
وجود دارد ولی هیچ نســخه ای از خود فیلم باقی 

نمانده است.
برخــی همــکاران قدیمی صدیقــی می گویند 
او روحیــه ای داشــته کــه به نظر می رســد نوعی 
عزلت گزینی را انتخاب کرده و به همین دلیل خیلی از 
کسانی که در سال های قبل در پی او بودند موفق به 
دیدار یا صحبت با او نشده اند. پرویز پرستویی هم در 
دل نوشته خود اشاره کرده است که در فیلم «قاتل 
اهلی» مســعود کیمیایی به دنبالش رفتند ولی او 
حتی حاضر نشــد درِ خانه را به روی عوامل تولید 
باز کنــد! بنابراین در کنار گمانه زنی های دیگر، گفته 
می شــود آنچه ما از این بازیگر در عکس جدیدش 
دیدیم، شاید نتیجه یک تصمیم خودخواسته باشد 
که ممکن است به دلیل اعتراض به شرایط موجود 
و سیاست های بی رحم سینما باشد. گویی یک نوع 
مبارزه است که به گوشه نشینی ختم شده؛ مبارزه ای 
که خیلی های دیگر هم در ســینما سراغش رفتند 
و در مقاطعــی از این هنر خداحافظــی کردند اما 

وسوسه شدند و برگشتند.
با وجود این به نظر نمی رســد فــردی که چند 
سال است خود را از دسترس همکارانش دور نگه 
داشته، دست به انتشار این عکس زده باشد، هرچند 
با ژستی که دارد، مشخص است از برداشتن عکس 
کاملا آگاه بوده  ولی این احتمال هم می رود که قرار 
نبوده عمومی شــود یا شــاید هم اتفاقا در راستای 

همان اعتراض احتمالی باشد.

پرنده آبى روزهاى نارنجى

بعضــی پدیده های اجتماعی بــرای آنکه تبدیل 
به مســئله و نیازمند توجه شــوند، ســیری پیچیده 
و پرپیچ وخــم را طــی می کننــد. ایــن پدیده ها باید 
اهمیتشــان مورد توافــق و اجماع اکثریت باشــد و 
همگی بپذیرند که این پدیده به واســطه آسیب هایی 
کــه ایجاد می کند، اهمیت دارد و باید در آن مداخله 
کرد تا کنترل یا حل شود. خشونت علیه زنان از جمله 
پدیده هایی اســت که برای تبدیل به مسئله شدن، در 

یک مسیر پرپیچ وخم و طولانی متوقف شده است.
خشــونت علیه زنان برآمده از مناســبات قدرت 
جنسیتی است که کنترل مردان بر زنان پذیرفته شده 
اســت و مرد برای حفظ این مناســبات می تواند به 
خشونت متوسل شود. چنین منطقی نه تنها در سطح 
خرد بلکه در ســطح کلان هم می تواند جاری باشد 
و نظم اجتماعی به گونه ای برقرار شــود که مبتی بر 
اطاعت زنان و پذیرش جایگاه نازل تر نسبت به مردان 
باشد و هرگاه چنین نظمی به چالش کشیده شود، با 
ابزار خشونت از آن محافظت شود. به این ترتیب وقتی 
ســاختار مولّد خشونت دست در دســت کنشگران 
خشــونت ورز، زنان را احاطه کند، کنترل و ســرکوب 

زنان، به شکلی پیچیده و تمام عیار صورت می گیرد.
ایــن همدســتی از خشــونت پدیــده ای عادی و 
غیرقابل چون وچرا می ســازد و مسئله بودن یا شدن 
خشونت علیه زنان را غیرممکن می کند. به این ترتیب 
وقتــی مقاومتی علیه خشــونت شــکل می گیرد و 
مطالبه ای برای رفع خشــونت ظهور می کند، پاسخ 
کنشــگران در وهله اول انکار چنین پدیده ای اســت؛ 
چنان که در ایران سال هاســت آمار رسمی و دقیقی 
از خشونت علیه زنان منتشــر نمی شود. پاسخ دیگر 
عادی دانســتن خشــونت اســت که طی آن سعی 
می شود عامل جنســیت در تجربه خشونت کم رنگ 
شــود و با ارائه آماری از خشــونت علیه مردان (که 
پدیده ای نادر اســت)، این نظر به جامعه تزریق شود 
که زنان و مردان هر دو خشــونت را تجربه می کنند 
و خشــونت عادی اســت. پاســخ دیگر تقلیل دادن 
خشونت به امری فردی و موضوعی مربوط به حوزه 
خصوصی اســت که دیگران حق دخالــت در آن را 
ندارند. به این ترتیب خشــونت علیه زنان موضوعی 
بی اهمیت جلوه داده می شــود که نیازی به مداخله 
اجتماعی ندارد و با روش های ســنتی پدرســالارانه 
و کدخدامنشــی حل شــدنی اســت. رویکرد اندکی 
مترقی تر از این، ســپردن موضوع خشونت علیه زنان 
به روان شناســان و تبدیل یک مســئله اجتماعی به 
مشــکلی روانی است. در این مســیر به آن وجهی از 
روان شناسی نیاز اســت که کارش مجاب کردن زنان 
برای کنارآمدن با خشونتگر و تحمل محیط خشونت 
اســت. تردیدی نیســت که خشــونت ممکن است 
علل روان شناختی نیز داشــته باشد اما تقلیل آن به 
موضوعی صرفا روان شناختی، مستلزم نادیده گرفتن 
علل و زمینه های اجتماعی این مسئله است. رویکرد 

مســلط فعلی، خشــونت علیه زنان را به عنوان یک 
پدیده فــردی و امر خصوصی معرفــی می کند و از 
پذیرفتن آن به عنوان مســئله اجتماعــی که نیازمند 
مداخله اســت، سر باز می زند. وقتی چنین رویکردی 
غالب باشد، تداوم خشونت و حتی تشدید آن حتمی 

و قطعی است.
در ایران سا ل هاست که بحث هایی درباره خشونت 
علیــه زنان جریان دارد و فعالان حقوق زنان ســعی 
کرده اند خشــونت را به عنوان یک مســئله اجتماعی 
نیازمند مداخله در فضای عمومــی مطرح کنند. در 
کنار آن خشــونت علیــه زنان، به عنوان یک مســئله 
ســلامت عمومی نیز مطرح اســت و ســازمان های 
بین المللــی از دولت ها انتظار دارنــد که برای کنترل 
آن تــلاش کنند. با وجود چنیــن تلاش ها و انتظاراتی 
در ایران هنوز توافقی بر سر اینکه خشونت علیه زنان 
مســئله ای اجتماعی و بهداشتی است حاصل نشده 
و با بی اعتنایی به این مســئله مسیر آسیب به زنان و 
افزایش خشونت هموارتر از قبل شده است. مصداق 
این بی اعتنایی، سرنوشت لایحه ای موسوم به «حفظ 
کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت» است که 
حدود یک دهه پیش برای مقابله با خشــونت علیه 
زنان، تدوین شــد ولی هنوز به تصویب نهایی نرسیده 
اســت. این لایحه بعد از سال ها رفت و آمد بین دولت 
و مجلــس و قوه قضائیه و جرح و تعدیل های مکرر، 
سرنوشتش در ابهام است و مشخص نیست سرانجام 
چه زمانی به تصویب نهایی خواهد رســید و اساســا 
آیــا مفاد باقی مانــده آن برای محافظــت از زنان در 
برابر خشــونت مناسب خواهد بود یا خیر؟ این تعلل 
طولانــی و تردیــد در تصویــب یک قانــون حمایتی 
نشان دهنده تفوق همان رویکردی است که خشونت 
علیه زنــان را امری خصوصی، عــادی و بی اهمیت 
می دانــد و مداخلــه در آن را ضــروری تشــخیص 
نمی دهــد. واقعیت این اســت که امیــدی به حل و 
کنترل خشــونت خانگی علیه زنان با چنین وضعیتی 
وجود نــدارد. چنیــن رویکــردی، زنــان را به عنوان 
جنس دوم در مرتبه پســت تر نشانده و برتری مردانه 
را به عنــوان امری طبیعی به رســمیت می شناســد. 
ســاختاری که نابرابری جنسیتی و تبعیض علیه زنان 
در حوزه هایی مثل اشتغال، تحصیل، قوانین خانواده 
و مشــارکت سیاســی را قبول دارد و ترویج می کند و 
حاضر به پذیرش زنان به عنوان انســان هایی شایسته 
حقوق برابر با مردان نیست. در این ساختار زن انسان 
مستقل نیســت بلکه طفیلی هستی مرد است و مرد 
وظیفــه تأمین مایحتاج او را بر عهــده دارد و ازاین رو 
مــرد از حق کنترل و نظارت بر زن برخوردار اســت و 
محق است هرگونه تمرد و نافرمانی زن را با خشونت 
ســرکوب کند. در این ساختار حداکثر مداخله، دعوت 
خشونت ورزان به شفقت است؛ مداخله ای که از حد 
توصیه های اخلاقی فراتر نمی رود و فایده ای به حال 
زنان نخواهد داشــت. نتیجه ایــن اغماض و اهمال، 
افزایش خشونت علیه زنان (به ویژه در شرایط بحران 
اقتصادی و همه گیری کووید) و اخبار تکان دهنده ای 
از قتل زنان به دست پدران و برادران و شوهران است 
که نشان دهنده شرایط دشــوار زنان و ناامنی آنها در 
فقدان هرگونه حمایت اجتماعی و قانونی مؤثر است.

خشونت علیه زنان
 مسئله تلقی نمی شود

 سیمین کاظمى

زیر آسمان جهان

برکناری ملکه از باربادوس
یورونیــوز: باربادوس در نیمه شــب چنــد روز پیش 
تبدیــل به یــک جمهوری شــد. در آن نیمه شــب این 
کشــور که حدود ۴۰۰ ســال پیش مســتعمره انگلیس 
برای تولید قند وشــکر بود، با خلــع ملکه الیزابت دوم 
تبدیل به یک کشــور جمهوری شــد. ۴۰۰ ســال پیش 
اســتعمارگران بریتانیایی تازه آنجا را کشف کرده بودند 
و بــردگان آفریقایی را برای کار در مزارع نیشــکر به این 
جزیره می فرســتادند و به همین دلیل، امــروزه اکثریت 
جمعیــت باربــادوس آفریقایی تبار هســتند. طبق این 
مراســم، مسئولان این کشــور، الیزابت دوم را از ریاست 
این جزیره  واقع شــده در منطقه کارائیــب برکنار کرد و 
هم زمــان با برگزاری مراســم پنجاه و پنجمین ســالگرد 
استقلال این کشور از اســتعمار بریتانیا پرچم سلطنتی 
که نماد حاکمیت ملکه بریتانیا بود، پایین کشــیده شد. 
شــاهزاده چارلز نیز به عنوان نماینده خاندان سلطنتی 

بریتانیا در جشــن جمهوری باربادوس حضور داشــت. 
ساندرا میسون با اکثریت دوسوم آرای پارلمان باربادوس 
به عنوان نخستین رئیس جمهوری این کشور انتخاب شد 
تا باربادوس تازه ترین جمهوری متولدشــده جهان لقب 

گیرد.
خانم میسون پیش تر به عنوان فرماندار کل باربادوس 
خدمت کرده بود و نمایندگی الیزابت دوم در این قلمرو 
مشترک المنافع ســابق بریتانیا را بر عهده داشت. او یک 
وکیل است که قبلا به عنوان سفیر باربادوس در ونزوئلا، 
کلمبیا، شــیلی و برزیل نیز خدمت کرده است. شاهزاده 
چارلز در جریان این مراســم نشــان آزادی این جزیره را 
از خانم میســون دریافت کرد. در ادامه این جشن پس 
از اجــرای ریحانا، خواننــده آمریکایی باربادوســی تبار، 
میا موتلی، نخســت وزیر باربــادوس که رهبری جنبش 
جمهوری خواهی این کشور را بر عهده داشت، به عنوان 

قهرمان ملی معرفی شد.

اتفاق

القدس العربی: خانــواده محمدعلی اوزترک، تاجر 
ترکیــه ای که از ســال ۲۰۱۸ در امارات بازداشــت 
شــده بود، اعلام کردند که او آزاد شده و به منزلش 
در ترکیه برگشــته اســت. منابع ترکیه ای می گویند 
اوزترک احتمالا در راستای دستور عفوی که خلیفه 
بن زاید آل نهیان، رئیس امارات، صادر کرده و شامل 

۸۷۰ بازداشتی است، آزاد شده است.

رویترز: ســازمان ملل از فیلیپین خواست به روزنامه نگار این 
کشــور که برنده جایزه نوبل ۲۰۲۱ شده ، اجازه دهد تا به نروژ 
برود و این جایزه را دریافت کند. اریا رســا، خبرنگار فیلیپینی، 
در کنــار دیمیتــری موراتــف، روزنامه نــگار تحقیقی روس، 
به صورت مشــترک برنده جایزه صلح نوبل شــدند. «رسا» از 
دولت فیلیپین خواسته است که در ۱۰ دسامبر، برای دریافت 

جایزه اش به نروژ برود.

بی بی سی: در پی اعلام اســتعفای غیرمنتظره جک 
دورســی، مدیرعامل توییتر، در روز دوشــنبه، پاراگ 
آگــروال به عنوان جانشــین او تعیین شــده اســت. 
آگروال درحال حاضر جوان ترین رئیس شــرکت های 
عمده جهان محســوب می شود. وی ۳۷ یا ۳۸ سال 
 دارد و در شــهر مومبای (بمبئی) هند متولد شده و 

فارغ التحصیل مؤسسه فناوری آن شهر است.

رویتــرز: رهبر اپوزیســیون هنــدوراس، پیروزی خــود را در 
انتخابات ریاســت جمهوری اعلام کرد. طبق نتایج شمارش 
تقریبا ۴۵ درصد آرا، ســیومارا کاسترو، همســر مانوئل زلایا، 
رئیس جمهوری پیشــین هندوراس که با کودتای ۲۰۱۹ از کار 
برکنار شد، با اختلافی ۲۰ درصدی از نصری عصفوره، شهردار 
فعلی پایتخت این کشــور پیشــتاز بوده و ۵۳ درصد آرا را به 

خود اختصاص داده است.

دیلی میل: یک نوجوان ۱۴ساله بریتانیایی در دادگاه 
بــه قتل دختری ۱۲ســاله در شــهر لیورپول متهم 
شده است. «آنا وایت» پنجشنبه هفته پیش همراه 
دوســتانش در مرکز شــهر لیورپول بود که با چاقو 
مــورد حمله قــرار گرفت و پس از مــدت کوتاهی 
جان خود را از دست داد. نام فرد مهاجم به دلایل 

قانونی اعلام نشده است. 

بی بی سی: ویرجیل ابلو، طراح و بنیان گذار آف وایت 
در ۴۱ســالگی درگذشــت. او اولیــن مدیــر هنری 
آمریکایی- آفریقایی لویی ویتون شــد. ویرجیل ابلو، 
از سال ۲۰۱۹ به ســرطان مبتلا شد اما تا زمان مرگ 
آن را عمومی نکرد. او هنرمندی بود که به هوش و 
آینده نگری در طرح هایش شهره شد و طرح هایش 

پلی شد بین مد خیابانی و لوکس.


